

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	BARRA AXIAL	565	1,000	125,0000	125,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	BATENTE SUSPENSÃO	563	2,000	245,0000	490,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	565	2,000	55,0000	110,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	565	2,000	95,0000	190,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO	563	2,000	78,0000	156,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRA	563	4,000	85,0000	340,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	CORREIA ALTERNADOR	563	1,000	95,0000	95,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	CORREIA ELASTICA ALTERNADOR	563	1,000	89,0000	89,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	KIT CORREIA DENTADA	563	1,000	920,0000	920,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	PALHETA DIANTEIRA	563	2,000	30,0000	60,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	POLIA ALTERNADOR	563	1,000	185,0000	185,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ROLAMENTO TENSOR	563	1,000	165,0000	165,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	565	4,000	10,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE CAMBAGEM DIANTEIRA	565	2,000	70,0000	140,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE RODA	565	2,000	45,0000	90,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	565	1,000	59,0000	59,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	563	1,000	650,0000	650,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU	565	2,000	12,0000	24,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	565	1,000	150,0000	150,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	TAMPA RESERVATÓRIO RADIADOR	565	1,000	110,0000	110,00
ANDRIANI E ANDRIANI COMERCIO DE MEDICAMI	Leite em Pó integral instantâneo, com fonte de vitaminas A	599	50,000	16,0000	800,00
ANDRIANI E ANDRIANI COMERCIO DE MEDICAMI	Óleo sem perfume, com fragrância suave, sem adição de corant	599	10,000	16,5900	165,90
ANDRIANI E ANDRIANI COMERCIO DE MEDICAMI	SHAMPOO PARA BEBÊ, FÓRMULA CLINICAMENTE TESTADA, SEM LÁGRIMA	599	12,000	18,8000	225,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ASSENTO SANITARIO	589	1,000	23,9000	23,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 17W	589	2,000	42,9000	85,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA TUBULAR 18W	589	2,000	32,9800	65,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA NITRILICA FLOCADA	589	2,000	10,9800	21,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLAFON BRANCO	589	1,000	8,9000	8,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SIFÃO 1,5MT	588	1,000	11,9800	11,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO DESCARGA LONGO E JOELHO	589	1,000	14,9800	14,98
CLINICA PRO-VIDA S/C LTDA	SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE PNEUMOLOGISTA	603	2,000	250,0000	500,00
CLINICA PRO-VIDA S/C LTDA	SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE ESPIROMETRIA	631	2,000	200,0000	400,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAI	561	2,000	6,6900	13,38
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAI	629	1,000	6,6900	6,69
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BANANA FRESCA TIPO CATURRA, TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍ	561	8,325	3,2900	27,39
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BANANA FRESCA TIPO CATURRA, TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍ	629	1,830	3,2900	6,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE	629	1,000	5,1200	5,12
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EM PACOTES DE 370G	629	1,000	5,8300	5,83
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAÇÃ TIPO FUJI CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE	561	0,995	5,6800	5,65
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAÇÃ TIPO FUJI CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE	629	1,706	5,6800	9,69
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO	629	1,460	5,1800	7,56
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MELÃO, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACH	629	1,444	5,7900	8,36
COMERCIO DE VACINAS E SERVICOS IMUNIZE L	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO	614	1,000	700,0000	700,00
COMERCIO DE VACINAS E SERVICOS IMUNIZE L	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUAS	614	1,000	200,0000	200,00
D. G. LAZARIN	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM COPIA	587	2,000	137,0000	274,00
D. G. LAZARIN	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER	587	1,000	50,0000	50,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	BANDAGEM 5CMX2M	592	10,000	37,0000	370,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	COLETOR DE URINA 2 LITROS	592	3,000	54,0000	162,00
FABIANO DOS REIS	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE PVC ESCRITO JOGUE LIXO	605	2,000	42,0000	84,00
FABIANO DOS REIS	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE PVC ESCRITO PROIBIDO J	605	4,000	42,0000	168,00
FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME	FOSFATO NA BIBASICO/MONOBASICO XPE Q.S.P 1 LITRO	560	1,000	98,0000	98,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	CAMARA G13	594	1,000	40,0000	40,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	CANALETA	617	1,000	10,0000	10,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	CARGA DE GÁS	619	1,000	80,0000	80,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	COMPRESSOR DE AR	619	1,000	580,0000	580,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	FIO 1/2	619	10,000	1,5000	15,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	LÂMPADA DE LED	617	2,000	28,0000	56,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	REGUA DE ENERGIA	617	1,000	35,0000	35,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	SERVIÇO DE CONserto DE AR CONDICIONADO	619	1,000	150,0000	150,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS E INSTALAÇÃO DE CANALETA	617	1,000	300,0000	300,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	SUPORTE AR CONDICIONADO	619	1,000	45,0000	45,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	SUPORTE TERMINAL PARA LÂMPADA	617	8,000	5,0000	40,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO	Prestação de Serviço de Confecção de Prótese Dentária Total,	559	10,000	300,0000	3.000,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	PILHA	591	5,000	4,0000	20,00
JOSE IVALINO S. DO PRADO ME - REALIZA SERV	SERVIÇO DE CONserto NA LATERAL DA LANTERNA DIREITA E PARA-CH	567	1,000	1.000,0000	1.000,00
MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE L	COLETE ORTOPÉDICO	616	1,000	420,0000	420,00
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICO&	OXIGÊNIO MEDICINAL	625	1,000	96,6400	96,64
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Fralda descartável tamanho G (Grande), uso adulto, pct com n	601	110,000	13,7000	1.507,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Termômetro digital, que mede a temperatura por via oral, ret	601	10,000	19,5000	195,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FELTRO 100% POLIESTER	630	15,000	16,9000	253,50
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FIBRA SILICONADA	630	5,000	20,0000	100,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	PASSAMANARIA DOURADO	630	32,000	2,9000	92,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 ML. Apresenta	600	12,000	3,2500	39,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, nor	600	10,000	34,8000	348,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	SABONETE EM BARRA, CREMOSO, PARA PELE DELICADA DO BEBÊ, EMBA	600	20,000	4,0000	80,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Suplemento para nutrição enteral ou oral. Desenvolvido pens	600	5,000	59,5000	297,50
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	595	1,000	114,4000	114,40
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	597	1,000	114,4000	114,40
SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	596	1,000	103,3900	103,39
SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	598	1,000	45,5500	45,55
UNIDADE DE TERAPIA RENAL DE PATO BRANCO	SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME BIOPDIA RENAL PERCUTANEA	615	1,000	1.640,0000	1.640,00
VLADEMIR BATISTI ME-MESAS NOVO HORIZONT	BALCÃO DE CANTO EM MDF BRANCO COM 10 GAVETAS, 02 PORTAS E 01	568	1,000	2.135,0000	2.135,00
VLADEMIR BATISTI ME-MESAS NOVO HORIZONT	PAINEL EM MDF COM TAMANHO DE 184 CM DE COMPRIMENTO, 100 CM D	568	2,000	362,0000	724,00
Total Geral do Mês ---->					22.391,85